REQUERIMENTO Nº  1142 / 2019

Súmula: Sugere a Sra. Deputada Federal Bruna Dias Furlan emenda favorável a aquisição de ambulância de proteção animal para o município de Itapevi-sp.

	REQUEIRO Sra. Deputada Federal Bruna Dias Furlan emenda favorável a aquisição de ambulância de proteção animal para o município de Itapevi-sp.

Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Esta indicação solicita a aquisição de ambulância de proteção animal para o município de Itapevi-sp, que por não terem este equipamento na cidade deixa de prestar este relevante serviço a comunidade. Pois devemos cuidar de nossos animais de estimação, que mesmo não sendo seres racionais, mas que possuem sentimentos e merecem todo carinho de seus donos e da comunidade em geral.

Pelas razões expostas peço o apoio de todos os colegas Vereadores para aprovação da presente indicação.

Diante do exposto solicito aos nobres pares aprovação do requerido.

	Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de setembro de 2019.

Vereador Thiaguinho
[bookmark: _GoBack]